
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Luisa	SMRTKOVÁ

Název	práce Komplexní	zpracování	problematiky	pohledávek	po	lhůtě	splatnosti,
využití	výsledků	pro	řízení	podniku

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Kouřilová	Jindřiška,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Ing.	Kristina	Kabourková

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Téma	je	aktuální	a	i	přínosné	pro	praxi.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:	Práce	je	dobře	strukturovaná,	jednotlivé	části	na	sebe	plynule	navazují.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cíl	je	splněn.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Autorka	použila	vhodné	metody.
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:	Práce	je	vysoce	přínosná,	neboť	zkoumaná	problematika	je	již	po	řadu	let
aktuální.	Otázka	pohledávek	po	lhůtě	splatnosti	je	v	práci	řešena	komplexně.
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:	Autorka	použila	vhodné	zdroje.	Citace	odpovídají	platným	normám.
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	Dle	mého	názoru	práce	neobsahuje	větší	formální	chyby.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	ve	své	práci	objasňuje	důvody,	proč	je	třeba	v	podniku	řídit	pohledávky	z	obchodního
styku	a	charakterizuje	způsoby	této	činnosti.	Popisuje	možnosti	zajišťování	pohledávek,	právní
rámec	této	problematiky,	objasňuje	pohledávky	z	hlediska	účetnictví	a	daní	a	věnuje	se	jejich
oceňování.	V	praktické	části	zkoumá	společnost	s	ručením	omezeným,	která	se	zabývá	výrobní
činností.	Autorka	ve	své	práci	rozebírá	pohledávky,	které	tato	společnost	eviduje,	a	to	v	období	let
2011	až	2015.	Zjistila,	že	podnik	se	řízením	pohledávek	v	podstatě	vůbec	nevěnuje.	Z	tohoto
důvodu	navrhla	vnitropodnikovou	směrnici,	která	problematiku	podnikových	pohledávek	upravuje



komplexně.	Dále	se	domnívá,	že	by	bylo	vhodné	zřídit	funkci	controllera,	který	by	na	správu
pohledávek	dohlížel.	Dle	mého	názoru	by	bylo	vhodné	doplnit,	jak	problematiku	pohledávek	řeší
daňová	evidence.	V	práci	se	autorka	zmiňuje	o	jednoduchém	účetnictví,	to	však	je	již	zrušeno.	Je
sice	pravdou,	že	pravidla	pro	jednoduché	účetnictví	a	daňovou	evidenci	jsou	v	podstatě	shodná,
avšak	daňovou	evidenci	používá	dosud	značné	množství	podnikatelů.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Objasněte	detailně	postupy	účtování	v	oblasti	pohledávek	(jejich	odpis,	opravné	položky	atd.).

Datum:	16.05.2017 Podpis	oponenta	diplomové	práce


